LANUS
MUNICIPIO

Lanus, 30 de diciembre de 2021.
DECRETO N° 3.730.

VISTO
El Decreto Ley N° 6.759/58 - Ley Organica de las Municipalidades -; el
Reglamento de Contabilidad y Disposiciones de Administracién para las Municipalidades de la

Provincia de Buenos Aires; el Expediente N° EYFCL 000079/2021; y

CONSIDERANDO

Que, el articulo 108, inciso 14, de la Ley Orgdnica de las Municipalidades
establece que constituyen atribuciones y deberes en general del Departamento Ejecutivo
“Celebrar contratos, fijando a las partes la jurisdiccion provincial”;

Que, el articulo 148 de la Ley mencionada precedentemente estipula que,
cuando las municipalidades carezcan de oficinas técnicas a cargo de profesionales, se podran
contratar los estudios, los proyectos y/o la direccién de las obras publicas con profesionales, y
si, circunstancias muy especiales lo exigieran, el Departamento Ejecutivo podrd contratar
directamente la realizacion de los trabajos a que se refiere este articulo;

Que, atento a ello, se suscribié un Contrato de Obra con el Sr. Damidn Alejandro
COHAN, DNI N°® 25.744.612;

Que, el Contrato de Obra suscripto tiene detallado su objeto en la Clausula
Primera, y un plazo estipulado de once (11) meses de duracion, durante el periodo comprendido
desde el dia 01 de enero al 30 de noviembre del afio 2022;

Que, la Subsecretaria Técnica Juridica ha tomado debida intervencién en la faz
de su competencia;

Que, la Direccién General de Presupuesto, ha informado que la erogacién
correspondiente al Contrato se debera imputar a la Jurisdiccion 01, Subjurisdiccion 15 -
Categoria Programatica 01 - Partida 3.4.9, Fuente de Financiamiento 1.1.0, del Presupuesto de
gastos del afio 2022;

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA
Articulo 1°: Autorizase a abonar al Sr. Damidn Alejandro COHAN, DNI N° 25.744.612, la suma
total de PESOS UN MILLON DOSCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL (S 1.265.000), pagadera en once



(11) cuotas mensuales, iguales y consecutivas de PESOS CIENTO QUINCE MIL ($ 115.000), de
conformidad con lo establecido en la Cldusula Tercera del Contrato de Obra con el suscripto.
Articulo 2°: Autorizase a la Direccién de Contaduria General a imputar - de corresponder en
exceso - la suma mencionada en el articulo que antecede, con cargo a la Jurisdiccion 01 -
Subjurisdiccién 15 - Categoria Programatica 01 - Partida 3.4.9 - Fuente de Financiamiento 1.1.0,
del Presupuesto de Gastos del afio 2022.

Articulo 3°: El presente Decreto serd refrendado, por el Sefior Secretario Jefe de Gabinete a
cargo de la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable y por el Sefior Secretario de
Economia y Finanzas.

Articulo 4°: Dese al Registro Oficial de Decretos y Boletin Municipal; tomen conocimiento y
actden en consecuencia las Direcciones de Contaduria y Tesoreria General; remitase fotocopia
autenticada del presente a la Secretaria de Seguridad y Movilidad Sustentable y al Honorable

Tribunal de Cuentas de la Provincia de Bs. As. - Delegacién Region Il - Avellaneda; y archivese.

: o it (
Dr. Diego\Gabriel Kravetz iﬂwﬂ llﬁmﬁéﬂﬂ Néstor Osyaldo Grindetti

Secretario de Jefatura de Gabinete nte Municipal

Lic. Damian Schiavene

Secretario de Economia y Finanzas



